PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 30.12.2022                                                                                                       № 143
ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Староминский район

от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» и в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Староминский район п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года               № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с 01.01.2023 года.
Исполняющий обязанности

начальника финансового управления
администрации муниципального
образования Староминский район                                                 Ю.Г. Прудкогляд
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от ___________ № _____ «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»»

Проект внесен:

Заместителем начальника управления,

начальником бюджетного отдела                                                   Ю.Г. Прудкогляд

Составитель проекта:

Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд

Проект согласован:

Начальник отдела казначейского контроля                                        И.Ю. Руденко
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления администрации муниципального образования Староминский район

от 30.12.2022 г. № 143

Изменения,

вносимые в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
1. В преамбуле слова «пунктами 6.1, 6.3» заменить словами «пунктом 6.1».

2. В приложении:

1) в преамбуле слова «пунктами 6.1, 6.3» заменить словами «пунктом 6.1».

2) в разделе 2 «Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения» в абзаце первом пункта 2.3 слова «подпунктом 5.7 Решения о бюджетном процессе» заменить словами «статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса»;

3) в разделе 4 «Доведение показателей утвержденной сводной росписи, утвержденных лимитов бюджетных обязательств»:

в абзаце третьем пункта 4.1 слова «статьей 5.7 Закона о бюджетном процессе» заменить словами «статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса»;

4) в разделе 5 «Порядок ведения сводной росписи»:

в пункте 5.11:

в абзаце первом слова «от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» заменить словами «от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Заключение содержит: основание изменения; ссылку на пункт, статью Бюджетного кодекса и (или) Решения о бюджетном процессе и (или) Решения, в соответствии с которым возможно внесение изменений в сводную роспись без внесения изменений в Решение, другие обосновывающие изменения документы; коды бюджетной классификации Российской Федерации, по которым предлагается изменение; суммы изменений; код вида изменений и ссылку на соответствующий ему подпункт в настоящем пункте; номера заявок-уведомлений; аналитические классификаторы (при необходимости) информацию о необходимости (отсутствии необходимости) внесения соответствующих изменений в кассовый план исполнения бюджета района в текущем финансовом году.»;
в абзаце десятом цифры «3, 4, 30» заменить цифрами «3, 4, 30, 33», цифры «1,11,12,16,18,19» заменить цифрами «1,11,12,16,18,19,20,21»;

в абзаце четырнадцатом слова «подпункту 28» заменить словами «подпунктам 6, 8, 28»;

абзац пятнадцатый изложить в новой редакции:

«информация о принятии обязательства о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам; внесении в случае необходимости соответствующих изменений в правовые акты муниципального образования Староминский район - по подпунктам 25, 29 настоящего пункта;
в абзаце восемнадцатом цифры « 1 – 32» заменить цифрами «1 – 33»;
в подпункте 11 слова «соответствующее решение главного распорядителя о наличии потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях,» исключить;
в абзаце втором пункта 5.12 слова и цифры «№ 367-ФЗ» исключить;

абзац четвертый пункта 5.12 дополнить словами следующего содержания «, а также проверка правильности указания в Заключении, заявке-уведомлении аналитических классификаторов и сумм изменений».
5) в пункте 8.3 разделе 8 «Состав бюджетной росписи главного распорядителя, порядок составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя, утверждение (изменение) лимитов бюджетных обязательств» слова «пунктом 5.7 Решения о бюджетном процессе» заменить словами «статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса»;

6) в пункте 9.1 раздела 9 «Доведение показателей бюджетной росписи главного распорядителя, лимитов бюджетных обязательств» слова «пунктом 5.7 Решения о бюджетном процессе» заменить словами «статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса».
Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела

финансового управления администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                       Ю.Г. Прудкогляд